

KURJER WARSZAWSKI

D. 18. Sierpnia.

SOBOTA.

Rok 1842.

N^o 221.

WSPOMNIENIA.

Zgon Błogosławionego
Bolesława Benedykty
1090.

Ogłoszenie w Królestwie Polskiem. Zarządzać wszelkim nieporozumieniom iakieby wyniknąć mogły przez niewłaściwe pociąganie do Sądów Cywilnych *Królestwa Polskiego* osób Wojskowych wyższych i niższych stopni należących do armii JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI tu w kraju konsystującej, ogłaszamy następujące przepisy, względem wręczania pozwów osobom wojskowym wyż wymienionym. 1) Ponieważ według praw Rossyjskich wojskowi niższych stopni nie mogą być przez pozwy pociągani do sądowej odpowiedzialności, a zatem wojskowi tego stopnia służący w pułkach, artylleryjskich rotach i innych kommandach Unterofficerowie i Żołnierze wojsk Jego Cesarско-Królewskiej Mości i ci którzy z byłego wojska Polskiego w służbę Rossyjską wędzą, przez mieszkańców Królestwa nie mają być pozywani, gdyż wojskowi ci od swych miejsc oddalać się nie mogą; ale w mniej znacznych *przestępstwach* uskarżać się na nich należy przed najbliższemi ich Kommandantami, którzy natychmiast obowiązani są wejść w rozpoznanie podanego zaskarżenia i wymierzyć pokrzywdzonym satysfakcją. Gdyby zaś wspomnieni wojskowi dopuścili się osobistych pokrzywdzeń lub ważniejszych przewinień takich, któreby wymagały śledztwa policyjnego, natenczas zaskarżeni być mają w miastach woiewódzkich przed Prezydentami, w obwodach zaś przed Burmistrzami lub Kommissarzami Obwodowemi, którzy rozpoznawszy takowe zaskarżenie, zniósą się z Naczelnikami kommand pod któremi obwinieni zostają, a po wyprowadzeniu wspólnie z cywilnymi Delegowanym śledztwa, sprawa o-

destaną być ma do rozpoznania zwierzchności wojskowej, od której zależy wydanie decyzji na obwinionych i wymierzenie pokrzywdzonym prawnej satysfakcji. 2) Na Sztabach i Ober Oficerów służących w pułkach, artylleryjskich rotach i innych kommandach w składzie korpusów znajdujących się, Audytorów, Lekarzy i Xięży, tym samym porządkiem iak w punkcie 1m przepisano, mają być prośby podawane, iak również rozpoznawanie, decydowanie i zadosyć uczynienie takowych, wyiawszy co do Xięży względem których z właściwym przełożonym duchownym znieść się potrzeba. 3) Na te zaś osoby które do składu pułków i rot artylleryjskich nie należą, a służą w Sztabach i Administracji, skarżyć się należy przed najbliższemi ich przełożonemi. 4) Na wojskowych w miastach lub obwodach w różnych złączeniach czasowo z pułków lub właściwych kommand wykomenderowanych, zażalenia podawane być mają do Kommandantów miejscowych, albo do woiennych Naczelników iak dogodniej będzie; nakoniec: 5) Jeżeli wyniknie zdarzenie, że mieszkańcy zmuszeni będą skarżyć się na wojskowych wyższego stopnia, w tedy pułkowych Kommandantów, zaskarżać należy przed Jenerałami brygadami dowodzącemi, tych zaś przed Dywizyjnymi Naczelnikami i wyżej podług Instancji, Względem zaś porządku wręczania pozwów i wezwań od władz Sądowych cywilnych wojskowym wyższych i niższych stopni, takowy porządek, według istniejących w tym kraju urzędzeń, powinien pozostać w swej mocy, w zdarzeniu jeżeli z kim z wymienionych stopni zachodzić będzie proces o ruchomy i nie-

ruchomy majątek, sprawy z wezlów i długi na piśmie zaręczone, o umowy i różnego rodzaju zobowiązania, które według prawa powinny być przyjęte do rozpoznania miejscowych Sądów. Natenczas takowe pozwy i wezwania przesyłane być powinny do bliższych zwierzchników do których należeć będzie niezwłoczne przesłanie takowych osobom których się dotyczą, celem stawienia się przed Sądem bąc osobiście bąc przez pełnomocnika. — W Warszawie d. (19) 31 Lipca 1832 r. — (pódp.) Naczelnie Dowodzący czynną armją, *Jenerał Feldmarszałek, Namiestnik Królestwa Polskiego, Xże Warszawski, Hr: Paskewicz Erywański.*

Kommissja Rządowa Przychodów i Skarbu. Podaie do Publicznej wiadomości, że ktokolwiek ma pretensją do skarbu publicznego o zaległe wypłaty z czasu od 15 Czer: 1815 do 30 Listop: 1830 r. z rzędu tych, których ocenienie i uznanie należy do Kommissji Rząd: Przychodów i Skarbu, lub do Wydziałów skarbowych przy Kommissjach Wojewódzkich iest w obowiązku zgłosić się z dowodami pretensją tę usprawiedliwiającemi, do właściwej Kommissji Wdzkiej, a jeżeli pretensja wynika z bezpośredniego stosunku strony z Kommissją Rząd: Przy: i Skarbu, wprost do tejsze Kommissji, a to niezawodnie przed dniem 30 Listopada r.b. i bez względu na to, czy z pretensją tą zgłaszał się już przedtem lub przeciwnie. Wezwanie niniejsze nie stosuje się bynajmniej do pretensji z dzierżaw wszelkich dóbr Rządowych, oraz dóbr Duchowieństwa suprymowanego. — Z polecenia Dyrektora Głównego Prezydującego, *Radca Stanu Morawski.* Naczelnik Wydziału *Lisiecki.* Za Sekretarza Ilnego *Jg: Kulczycki.*

Zatwierdzonym został przez Radę Administracyjną zapis zł. 1,000, dla klasztoru XX. *Reformatów Warszawskich,* przez niegdy An-

toniego *Ceslakiewicza* uczyniony. — Ogłoszono Konkurs na posadę Inkwirenta Sądu poli: poprawczej wydz: *Zamojskiego.* — Wezwano władze oujęcie *Michała Oltarzewskiego* czeladnika rzeźniczego, obwinionego o zamordowanie *Grze: Szymańskiego.* — Kurs wczorajszy: Dukaty hol: nowe zł. 19 i gr. od 10 do 12; Asygnaty Rossyj: 100 rub: zł. 181 gr. 7 pół; Listy zastawne od 87 i gr. 22 i pół, do 88 i gr. 7 i pół; Obligacje udziałowe 340. — Koncert JPanny *Kaplińskiej* wykonanym będzie d. 29 b.m. Biletów nabyć można w składach *Brzeziny* i *Magnusa.* — Ulica *Leszno* została ozdobioną 2ma piękniemi *Swinzami* postawionemi przed domem *Herabi Sierakowskiego.* — Niniejszym mam honor donieść Szanownej Publiczności, że można abonować u mnie książki *Francuzkie* i *Polskie* za opłatą miesięczną złp. 5, i za złożeniem zastawu zł. 20. Katalogi czytelni moiej składającej się z około 3000 dzieł, rozdaia się gratis w księgarni moiej. Osoby abonujące książki, będą mogły na przemiany czytać książki polskie i francuzkie podług upodobania. *August Emmanuel Glikberg,* przy ulicy *Miodowej, pod filarami.* — Onegdaj pomocnik *Mularski,* pracując przy naprawianiu Koszar Artylleryji, spadł z wysokiego rusztowania, niepostradając życia, lecz ma nogę wywiniętą. Tegoż dnia *Terminator Szewcki* pompując wodę z studni na placu *Krasimskim,* korbą żelazną tejsze studni tak silnie został uderzony, że przez nieiaki czas był iakby bez duszy, iednak za rychłą pomocą odzyskał przytomność. — Przy wczorajszem ciągnieniu *Loterji liczbowej* wygrano w *Kantorze Dawidsohna* przy ulicy *Senatorskiej* obok handlu JP. *Dobrycza,* 3 *Terna,* 2 *Aamba-Solo,* 76 *Amb* i ieden *Extrakt* znaczny, w ogóle zł: 6,600. Losów do 2giej klasy (całych i ćwierciowych) w tymże kantorze dostać można.

Dnia 12 b. m. zmarł we *Lwowie* Józef Hr. *Karopatnicki*, Jego Ces. Król: Mości Szambelan, orderu *Leopolda i s. Stanisława* kawaler, przeżywszy lat 67, po długiej, cierpliwej i z rzadką stałością umysłu wytrzymanej chorobie.

Z *Wilna*. Stan tutejszego handlu sprawił, iak utrzymują kupcy, niemniej korzystny ruch w furmańskim przemyśle; poczyniły się do tego liczne transporta kupieckie i skarbowe wysyłane w różne strony, zwłaszcza do tutejszych prowincji i do Królestwa Polskiego z *Petersburga*, *Moskwy*, *Rygi* i innych miast handlowych. Furmaństwem zajmują się wyłącznie właściciele *Wielko-Rossyjscy*. Żydzi także się tem trudnią, lecz niemając tak dobrych do drogi przyborów iak tanci, używani są przez handlujących żydów jedynie do przewożenia lekkich ładunków i to do miejsc niedalekich. W zeszłym *Czerwcu*, przywieziono tu z różnych miejsc, znaczną ilość kos zagajniczych, w roku ubiegłym secina ich sprzedawała się tu z powodu niedostatku po 40 ru: teraz zaś za taką ilość nie dają więcej nad 25 r. sr. Od niejakiego czasu w *Wilnie* zjawilo się mnóstwo glinianych lulek roboty *Gzelskich* majstrów, które chociaż niemają powierzchowności tureckich stambułek, dla taniości swojej chętnie bywają rozkupywane. Tysiąc ich kosztuje 600 rubli ass.: Potrzebowanie lnu znowu się tu zaczęło wzmagać. *Bierkowiec* lnu pierwszej ręki o 500 funtach, płaci się na miejscu zakupna po 40 r. sr. w *Rydze* zaś podług otrzymanych tu wiadomości za *bierkowiec* tegoż lnu 400 funtowy dają 46 r. sr.

Do d. 6go b. m. jeszcze w *Londynie* nieodebrano nowych wiadomości o działaniach wojennych w *Portugalji*. — *Margrabia Palmela* Minister Królowej *Donny Marji*, przybył do *Londynu* i odwiedził Ministrów Angiel: *Palmer-*

stona i *Greia*; wkrótce ma mieć posłuchanie u Króla Angiels: i prosić o uznanie Królowej *Donny Marji*. Stronnicy *Don Michała* będący w *Londynie* bardzo się zatwożyli z powodu przyjazdu *Palmeli* i natychmiast papiery *Portugalskie* spadły o 4 od 100. — D. 7 b. m. z *Londynu* do *Bruxelli* przybyli gońcy z depeszami, które mają być nader ważne, natychmiast odesłano je do *Kapjen*, gdzie już jest Król Belgicki, którego zaślubiny miały się odbyć d. 9 b. m. — Nieustaie wieść od kilku dni trwająca tak w *Beleji* iak *Holandji*, że sprawa tych krajów w dobry sposób wkrótce ukończoną zostanie. — Donoszą z *Ankony*, że *Jenerał Kubje* dowódca tam będącego wojska *Francuzkiego*, rozbrowszy i rozproszywszy tamecznych zapaleńców, działa zupełnie według myśli rządu *Papiezkiego*. Nowy duchowny *Gubernator* *Papiezki*, *Prłat Grossellini* ma wkrótce objąć swoje urządowanie w *Ankonie*, dokąd już przybyli *Dragon* i *Karabinjery* wojska *Papiezkiego*. — Król i Królowa *Francuzów* wraz z *Xiążętami* i *Xiężniczkami* przybyli d. 5 b. m. do *Kapjen*, wszędzie po traktach rozstawione były oddziały *Gwardji* naro: które radosnemi okrzykami witały Króla i Jego rodzinę. *Wjazd* Króla do *Kapjen* był nader świątny, wszędzie gdzie się *Monarcha* okazał przyjmowano go z zapalem. Całe miasto było ozdobione trójkolorowemi chorągwiemi. — Mówią że do dnia 15 b. m. *Królowie Francu: i Belgicki* pozostaną razem, a d. 16 Król *Belgji* z swoją *Małżonką* uda się do *Lill*, a z tamąd przez *Gandawę* do *Bruxelli*, gdzie d. 20 b. m. świątny *wjazd* odbęda. — *Zdarzył* się w *Turcji* rzadki wypadek: *Turek* 26 lat małący, idąc z jednym *Jmanem* z *Chajrabol*, zabił go i pieniądze jego sobie przywłaszczył. Za przybyciem swoim został ujęty i pod sąd oddany. — *Gazety* *Londyńskie* iedne ciągle donoszą o

znacznem zwyciężtwie *Don Pedra* nad wojskiem *Don Michała*, które bardzo ucierpiało, niektóre iednak mają te wieści za przesadzone. — Król Pruski mianował *P. Jona* wydawcę gazety Pruskiej Rządowej, Tajnym Radcą Dworu. — Są doniesienia, że bardzo znaczna flotta Turecka wypłynęła z *Mityleny*, ma się składać z 90 rozmaitych okrętów. — W mieście Francuzkiem *Walęse*, wykonano wyrok sądowy na zbrojcy; delikwent w chwili gdy kat już się zabierał do ścięcia mu głowy, postrzegł kamień, porwał go i ugodził w piersi kata; Kapłan i służący kata będący na rusztowaniu uciekli, winowajca odgrażał się, że pozbawi każdego życia kto się zbliży; nadeciągnęło wojsko, i za zdaniem Prokuratora strzelono w nogi winowajcy, poczem wyrok został wykonany. — W *Belgii* spodziewaia się pomyślnego powodzenia w kraju, gdy Królowa przybędzie i gdy po żniwach stodoły napelnia się zbożem. — Z urzędowych doniesień przekonano się że w *Szwecji* w roku 1830 zabito 136 Niedzwiedzi, 498 Wilków, 217 Ostrowidzów, 8,168 Lisów, 58 Żarłoków, 1,219 Kun i Tchurzów, 31 Bóbrów, 987 Psów morskich, 175 Orłów i 1,278 Jastrzębi. — W Angielskim dzienniku *New Sporting Magazine* jest doniesienie Pana *L:* rodem z północnej *Szwecji*, który podejmuie się do *Anglii* na tamtejsze polowanie dostawic zdrowych Lisów! a wiadomo że polowanie na Lisy jest najulubienszą zabawą Anglików. — Słychać że Królewicz Bawarski *Otto* terazniejszy Król *Grecji* mający teraz lat 17, zaręczony zostanie z córką Xięcia *Wilhelma* brata Króla Pruskiego, tylko o kilkanaście dni młodszą od przyszłego Matłonka. Mówią, że Król *Wirtemburski* ogłoszonym zostanie Wodzkiem naczelnym wojsk *Niemieckiego* zwiątku. — W okolicach *Strażburga* zbiera się wojsko *Francuzkie*. — Jedni mówią że Xiężna *Berry*

ieszoże znajduje się w *Wandei*, drudzy zapewniają że przebywa w *Anglii* i naradzała się z Xięciem *Wellingtonem*. — *Szuani* znowu pomnażaią się w *Wandei*. — Rzemiesznicy i miodniarki w *Paryżu* bardzo są zasmuceni że wesela Królowny *Francuzkiej* z Królem *Belgickim* nie odbędzie się w tej stolicy, gdyż spodziewali się znacznego zarobku.

Od nieiakięgo czasu w *Paryżu* pokazuią nadzwyczajną osobliwość, iest to młoda *Kotka*, której ciało od miejsca gdzie się zaczynaia tylne łapki, ma kształt *ryby*. Za widzenie tego potworku płaci się 2 su. — Ani upały ani cholera niewstrzymuie Publiczności *Paryzkiej* od uczęszczania na teatr wielkiej *Opery*, gdy są dawane *Robert Djabł* i *Pokusay*, ale za to wszystkie inne teatry są puste. — Elegantki iedźdźące konno mają teraz pod krótką amazonką męzkie pantalonki i buciki. Fraki najmłodniejsze mają poły dłuższe niż od 2ch lat bywały. Kapelusze Damskie najmłodniejsze są *ryżowe*, z wstążką błękitną lub bladorożową. Do Szlafroczków batystowych, lub muslinowych bierze się blondynowa albo tiulowa peleryna w zęby. — W domu Sądowym *Kings-Bench* w Londynie, w czasie cholery kazano aby natychmiast wszystkich chorych wypuścić na wolność; iak tylko ta wiadomość doszła do więźniów, wszyscy już w łóżkach leżeli. Nazaiutrz powiedziano że to była omyłka i że zdrowi mieli być puszczeni na wolność, aź tu wszyscy iak by czarodziejską laską dotknięci powstawali iak najzdrowsi. — W *Londynie* głoszą, że gdzie tylko cholera się pokaże, natychmiast wszystkie muchy zdychaią, (gdzie indziej żyły one spokojnie). — W górach *Salcburskich* tak wiele śniegu tego roku spadło, że 26 Lipca można było z *Salcburga* do *Gastejnu* sankami iechać.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na reperację Celbud w Rogatkach Czerniakowskich, Belwedeńskich, Mokotowskich, Jerozolimskich, Grochowskich, Zabkowskich i Goleźdźnowskich, odbędzie się Licytacja przez opieczetowane deklaracje, które w dniu 22 b. m. do godziny 12 w południe będą przyjmowane w Wydziale Administracyjnym Urzędu Muncypalnego, z zastrzeżeniem ażeby podług formy w Warunkach do Licytacji (każdego dnia od godziny 7 rano do 3 z południa do odczytania w rzezonym Wydziale wolnych) przepisanej wygotowane i składane były Vadjum na takową entrepryzę w kwocie złp: 200 ma być przez konkurentów składane. — Referendarz Stánu Prezydent *J. Łaszczynski*. — Sekretarz Generalny *G. Jachókowski*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

W dniu 23 b. m. do godziny 12 w południe odbędzie się w Wydziale Administracyjnym Urzędu Muncypalnego Licytacja przez opieczetowane deklaracje na wydzierżawienie na lat 6, począynając od Nowego Roku 1833 Piwnie pod zabudowaniami Ratusza Głównego znajdujących się, pod warunkami, które każdego dnia od godziny 7 rano do 3 z południa w rzezonym Wydziale przejrzane być mogą. — (Podpisy iak wyżej.)

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na sprawienie Utensyljów do Szkół Elementarnych Rzadowych, odbędzie się w Wydziale Administracyjnym Licytacja w dniu 22 b. m. przez deklaracje opieczetowane, które w tymże dniu do godziny 12 w południe przyjmowane będą. Warunki do licytacji takowej każdego dnia od godziny 7 rano do 3 z południa mogą być przejrzane, Vadjum w kwocie złp: 100 podajacy deklaracyją winien złożyć. — (Podpisy iak wyżej.)

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Karska Wikto: Ob: z Poniechlowa, Godlewska Lud: Ob: z Kamionka, Małachowska Klemen: Hra: z Lubartowa, Cieszkowski Jeometra z Bojny, Feder Doktor Med: z Łęczny, Besztuzew Ruminów Zona Urzędni: 5 klas: z Peterburga, Fencz Jenerał z Siemietycz, Zdzitowiecki Professor z Lublina, Xiąże Galiczyn Kapitan z Częstochowy, Pieniążek Marcin Hra: z Krakowa, Stadnicki Mich: Ob: z Ojrzanowa, Wąsowicz Xawe: Ob: z Mikołajewa, Hården Benekie handlnicy Pliawkami z Hamburga, Gerlach Anna Ob: z Poznania, Szczawiński Reient z Szadku, Miller Feldjeger z Petersburga.

DOBIESIENIA.

Przy ulicy Zakroczymskiej w domu W. Teronskiego pod Nr 1844 w Salonie Ogrodowem, wystawiony jest na sprzedaż BILLARD mahoniowy zupełnie okragły, CHINSKIM zwany, macycy obwodu łokci 16, budowa Billardu tego zupełnie nowa iakiej nie tylko w Warszawie, ale co do wielkości może w całej Europie niikt nie znajdzie, jest iak doskonale urzadzony, iż z łatwością każdy grać może na nim i stanie się ozdoba Salonu w którym będzie umieszczony, wiadomośc powziąć można w tymże domu w Kawiarni T. Krossetto.

Uczący na FORTEPIJANIE, ma jeszcze parę godzin wolnych, ktoby żądał pobierać lekcje, raczy się zgłosić pod Nr 1560 przy ulicy Chmielnej w podwórzu lub do Pałacu Żubieńskich w korpusie na drugim piętze.

Zakozyciel poprzednio Rezury przy ulicy Królewskiej pod Nr 1076 na przeciw Saskiego Placu pod firmą Polaka, przeniosł takową pod Nr 1318 przy ulicy Nowy Świat w prost ulicy Św. Krzyżkiej. Poleca się łaskawym względom Przeswietnej Publicz:, niemniej zapewnia iż w Rezurze wzmiankowanej od Osoby płaci się gro: 3 za golenie; od strzyżenia włosów gro: 15, wecowania brzytwem od sztuki gr: 10; również od seyzoryków po gr: 3, przytem zaręczając czystość i rychłą usługę; tudzież pomierną cenę od wszelkich innych szczegółów swego procederu; w końcu iestem pewny iż z odebranej rekomendacyji P Pana Cymanowskiego w Kurjerze Warszawskim Nr 27 z dnia 28 Stycz: r. b. korzystając, stanę się tym więcej zasługującym na pochwałę i użyteczność Publiczności. — *Dom: Wilczkowski*.

Potrzebna iest GUWERNANTKA posiadająca język Francuzki do 2ch małych Panienek; wiadomośc pod Nr 2687 ulica Bednarska do Właściciela.

RYŻU KAROLINSKIEGO na beczi i pół beczi w każdym czasie kupić można w Banku Polskim kamień po złp: 16 gr: 15. Macycy chęć kupna, zgłosić się raczą do Sekretarza Jeneralnego w Banku.

Złotych 20,000 mogą być dane w zastaw na Wieś. Wiadomośc powziąć można pod Nr 2236 i 7 wprost Ogrodu Krasniskich od ulicy Nalewki, w Kawiarni na dole.

Teoreyczno praktyczny OGRODNIK posiadający nauki: Botaniczną, Rolniczą i Lesną; języki: Polski, Niemiecki, Francuzki, Łaciński, Jeometrią, Architekturę, Rachunkowość, życzy być umieszco-

ny przy dworze jakim na Prowincji. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1385 na pierwszym piętrze od ulicy.

Posiadający dokładnie Matematykę, Fizykę, Mechanikę, Rysunki, praktykę w Miernictwie i Budownictwie; życzy sobie przyjąć służbę prywatną, którejby zatrudnienia były odpowiadające powyższym umiejętnościom; do osoby tej adressować można franko w domu W. Żendziana w Sochaczewie.



Dom murowany, o 9ch piętrach, na gruncie dziedzicznym, z Oficyną, na którym jest pożyczki miejskiej 5,000, przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1839 na przeciwko Sapięhy Pałacu, z gankiem, jest z wolnej ręki do sprzedania. Informacja w tymże domu na drugim piętrze.

Łaskawy znalazca zgubionych w Ogrodzie Saskim złotego KRZYŻYKA, MATKĘ BOSKĄ oprawną w złoto i KLUCZYKA złotego, oddać raczy do domu Gerlacha przy ulicy Krakowskie Przedmieście, za co otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Professorom i Amatorom Malarstwa donosimy, iż zaopatrzeni jesteśmy, w znaczny zapas *Płótna Malarskiego*, wszelkiego gatunku i szerokości, iakoteż w płyty metalowe gruntowane w kilku wielkościach; amatorom oraz polecamy różne Wyroby nasze na podarunki i upominki, iako to: tacki, skrzyńki do cykru, sygarów, tytoniu i t. p., które po przyozdobieniu ich malowaniem, do polakierowania przyjmujemy, iakoteż wszelkie podobnego rodzaju obstalunki. Fabryka Wyrobów Metalowych i Lakierowanych E. F. Mintér przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1337.

Przy ulicy Długiej w Pałacu Dykierta w Stacji pod Nr 17 wyprzedają się jeszcze WINA rozmaite, a mianowicie Węgierskie, Francuzkie białe po zł: 2 gr: 10 butelka, i czerwone po zł: 2, iako też Reńskie, Bórdó, Burgońskie białe i czerwone, Szampańskie i inne desserowe, a to po cenie niższej. Dla pedszego nawet ukończenia sprzedaży, osobom biorącym w ilości znaczniejszej, danym będzie oprócz cen niżonych Rabat stósowny, skład tych Win otwartym jest codziennie z rana od godziny 8 do 1szej, po południu od 3 do 7mej.

Doniesienie Loteryjne. — LOSOW KUPNYCH do 2 Klasy 40 Loterji całkowitych i cwieterciowych, aż do chwili ciagnienia w Kantorach podpisanych nabyć można. — *Blam i Jakubowski* w domu Towarzystwa Przyjaciół Nauk przy ulicy Nowy Świat Nr 1319 zarazem Kantor Główny Loterii w Pałacu Dyrekcji tejże utrzymujący.

LANDARA używana, lecz w dobrym stanie, jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1343 na pierwszym piętrze.

DOBRA Ziemskie nad rzeką Bugiem położone w Wdztwie Podlaskiem Obwodzie Siedleckim, w najlepszych Pszennych gruntach, Łąki gruntowe w Siano obfite mające, Las do budowli i opałtu na własną potrzebę dostateczny, Gospodarzy 40 po 8 dni w tygodniu w lecie a 6 w zimie prócz tórk odrabiających, Kościół Parafjalny, Ogród; Młyn, Karczenn kilka, Zabudowania Dworskie, wszystko w najlepszym stanie, są z wolnej ręki w każdym czasie do sprzedania lub na 21 lat do wydzierżawienia, pod nader korzystnymi warunkami, o bliższych szczegółach dowiedzieć się można u Dziedzicki Dóbr Kłucza Kudeńskiego w Dobraticzach Woiewództwie Podlaskiem, u W. Kozłowskiego Nr 670 Leszno i w Kancellarji W. Engelke Nr 460 ulica Senatorska w Warszawie.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru Werthejma. — LOSOW KUPNYCH do DRUGIEJ KLASY dnia 4 Września ciągnąć się mającej (całkowitych po złp: 37, cwieterciowych po złp: 9 gr: 8,) każdego czasu w moim Kantorze dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe zlecenia swe franko przestać raczą. *A. Werthejma.*



Koczyc któreń może służyć za Dorożkę; oraz WÓZ parokonna, są do sprzedania pod Nr 497 ulica Podwalu Właściciela Bilińskiego.

Podpisany zawiadania Przyjaciół i Publiczność. iż mieszkanie swoje przeniosł do domu JPana *Kioka* przy ulicy Leszno Nr 701 Lit: C. położonego. — *Lekarz praktykujący, F. Drost.*

Podpisany ma honor uwiadomić, iż w Mieście Łowiczu jest do sprzedania z wolnej ręki WIATRAK murowany z wszelkiemi rekvizytami i narzędziami potrzebnymi, do którego należy OGROD fruktowy i warzywny, niemniej PLAC obszerny zdany do wybudowania, położony jest przy trakcie publicznym

od szose. Wietrak ten może być użyty na Młyn Koński lub na inne widoki spekulacyjne. Wartość onego jest 12,000 złp.; mający chęć kupna, zechce się zgłosić Listownie franko do Łowicza.

Frydрых Henne.

Sukcessorowie ś.p. Jgnacego Mysielskiego b. Jenerała Wojsk Polskich, Komendanta Korpusu Kadetów w Kaliszu, zmarłego w Warszawie w Miesiącu Marcu r. 1831, mając sobie Testamentem przez niego zdziakany znaczne summy tak w gotowiznie iako i w listach zastawnych przekazane, gdy po śmierci swego spadkodawcy żadnych w pozostałości jego nie znaleźli Kapitałów, ani śladu nawet gdzieby takowe lub u kogo znajdować się mogły, o czym i w testamentie żadnej nie masz wzmianki, wzywają każdego ktoby wiedział o jakich summach do pozostałości ś. p. Jgnacego Mysielskiego Jenerała Wojsk Polskich należących, aby o nich raczył iak najspieszniej dać im wiadomość za pośrednictwem W. Mittelstaedt Kommissarza Sprawiedliwości w Poznaniu, zapewniając każdemu ktoby ich naprowadził na pewny ślad do wynalezienia należących im kapitałów, znaczne wynagrodzenie.

Osoba umiejąca wszelkie roboty Dauskie, żyćz sobie wejść w obowiązki PANNY w Warszawie. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

KWIT wydany z Administracji dochodów Konsumcyjnych Warszawy i Pragi dla Szynekarza Andrzeja Lorentz z dnia 3 Lipca 1822 r. pod Nr 945 na złp: 60 Wadjum, zgubionym został przez Właściciela, ostrzega się zatem, iż Kwit ten za nie 'exystujący uważa się, a summa ta tylko na ręce tegoż Pana Lorentz wyplaconą zostanie.

Bracia Glikson et M: Rosenberg, mają honor za wiadomości Szanowną Publiczność, iż prowadzony pod firmą Jzrael Glikson i Syn, handel przy ulicy Nowiarskiej, przekazany i odstąpiony został na imie nasze i własność. W składzie tego handlu znajdują odwiedzający rozmaite najwsięższe i wyborne gatunki wyrobów: *Jedwabnych, Bawełnianych i Węłnianych*, tudzież *Płócien i Bielizny stołowej*. Umiarowane ceny, chętna usługa i wszelka dogodność, znane w tym handlu od dawna dla Publiczności, będą i nadal z największym staraniem i należąną względnością zachowane. W tym celu, iako też, aby zapobiedz nadużyciu zaufania, którem Szanowna Publiczność handel nasz zaszczyca, mamy sobie za obowiązek oznajmić, że Subjektów w handlu naszym

użytych, opatrzyliśmy w stósowne świadectwa, własnoręcznymi podpisami stwierdzone. Takim więc tylko zawierzać można, iż sprzedają towary rzeczywiście z naszego Składu pochodzące, za których wewnętrzną dobroć i rzetelną cenę zareczamy.— *Bracia Glikson et M: Rosenberg.*

Z polecenia wyższej władzy będą sprzedawane przez publiczną Licytacją na targu Muranowskim Konie skarbowe do pociągu zdadne, każdego Piątku, żyćzający zatem takowe nabyć, raczą zgłosić się na pomieniony targ Muranów każdego Piątku.— Inspektor Główny Żywności *M: Czumakowski*

Jan Szulc Cieśla, zamieszkały w Konstantynowie w Królestwie Polskiem, mając zamiar wydalic się z Królestwa Polskiego do Rossji, zawiadania, iż ktoby miał iakie pretensje, aby zgłosił się najdalej przed Szym Michałem do Konstantynowa.

Mylnie podano iakoby Fabryka przy ulicy Elektoralnej pod firmą Wilhelma Kneipp et Franz Andre przeniesioną została na ulicę Krakowskie Przedmieście pod Nr 412, mam zaszczyt uwiadomic Szanowną Publiczność, iż taż sama Fabryka zawsze pod firmą moją Kneipp przy ulicy Elektoralnej pod Nr 759 exystuje.



Pantaljon mahoniowy o 6ciu oktawach iest do sprzedania za cenę pomierną. Wiadomość powziąć można przy ulicy Mostowej pod Nr 229 na 1m piętrze od dziedzińca.

Nie uskuteczbona Licytacją na Sucharów Czetwerti 398 podpadłych zepsuciu, na dniu 10 Lipca, dziś z polecenia wyższej władzy, naznacza się sprzedaż takowych Sucharów na Pradze w dnie targowe to iest w Piątki, ogólnie lub częściowo; żyćzający zatem takowe nabyć, raczą się zgłosić na Pragę do domu Erbsta Nr 224.— Inspektor Główny Żywności *M: Czumakowski.*

SUMMA nieletnich zr: 5000, iest do ulokowania na pierwszą odpowiednią hypotekę domu mrowanego w Warszawie. Kto sobie żyćz takąową wypożyczyć zechce się zgłosić na ulicę Leszno Nr 675 do Gospodarza, gdzie dalszą informacją otrzyma.

DOROŻKA czyli Kiszka rossyjska najpiękniejsza z Dywanami, iako też KON gniady angliżowany najlepszej rassy, są do sprzedania przy ulicy Podwał pod Nr 497 Lit: A. Informacja u Murgrabiego tegoż domu.

O 3 mile od Warszawy iest do sprzedania kilka tysięcy garney OKOWITY razem lub mniejszemi

partjami. Życzący nabycia, raczą zostawić Adres w Drukarni Kurjera.

Wiedza prośb do wszelkich Władz krajowych, oraz różnych wypracowań kalligraficznie ukształconemi charakterami, w językach Polskim, Francuzkim i Niemieckim, otworzoną została przy ulicy Leszno pod Nr 659 w domu **W. Rakoczego**.

Podpisany mam honor upraszać Szanownych Interessantów, którzy odemnie Losy do 1 Klasy 40 Loterii wzięli, iżby po wymianie takowych do następnych klas do właściwych Kolektorów na Losach tych podpisanych zgłosili się raczyli, albowiem dla innych molch interessantów dalszym rozdawaniem Losów trudnić się nie będę. — Warszawa d. 12 Sierpnia 1832 r. — **J. Holtz**.

☞ Kto ma 15,000 do umieszczenia pod korzystnymi warunkami, niech się zgłosi do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Niżej podpisany zarządca przez lat 14 Dobrami Jabłonią, teraz gdy się chce przenieść z Obwodu Warszawskiego Wództwa Mazowieckiego w Obwód Radomski Wództwo Sandomierskie, zątam podaje do publicznej wiadomości jeżeliby kto miał do mnie jakąkolwiek być pretensją, może się zgłosić do Jabłoni w przedziagu dni ośmiu. — Jabłonna dnia 15 Sierpnia 1832 r. **B. Sack**.

Ządaną jest **GUWERNANTKA** na Wios, posiadająca dobrze język Francuzki, Niemiecki i Polski, oraz granie na Pjanoforte. Wiądomości przy ulicy Zakroczymskiej Nr 1867 na piątym pięttrze.


Ząwiadamia się Szanowną Publiczność, iż **P. Edward Przeradowski** Dziedzie Dobr Przeradowa zeznał urzędową **PLENIPOTENCJĄ** z zrzeczeniem się prawa odwołania takowej do zrealizowania Pretensji pochodzących z dostawców dla Wojsk Ces. Rosyjskich na Imie Sumarokowab. Wojsk Rosyjskich Podpułkownika; *tokolwiek by więc z nim wchodził w układy, sam sobie winę przypisze że wszelkalejach swych zawiadzionym będzie.

Urząd **Municipalny M. S. Warszawy**.

Na Proźbę Starozakonnego Chaima Lewkowicza Gicht w dniu 29 Czerwca r. b. podaną o wydanie Duplikatu **PRZESIEDLENIA** Familijnego w miejsce zagubionego, wzywa każdego, kto by takowe posiadał, lub sobie przywłaszczył, aby one osobiście do Urzędu Municipalnego Sekcji Biletów złożył. O-

strzeż się przytem Mieszkańców, iż umarżając ją niniejszym w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Bióra Kommissarzy dostawić winni. — Referendarz Stamu Prezydent **J. Łaszczynski**. — Sekretarz Jeneralny **G. Jahołkowski**.

GUWERNANTKA patentowana, mając jeszcze kilka godzin wolnego czasu, życzę sobie dawać prywatne Lekcje języków Francuz, Polskiego i Niemiec, oraz wszelkich Klassycznych nauk. Bliższą o niej informacją powyższą można przy ulicy Gołembiej Nr 161 w domu **P. Sokołowskiego** u Pani Gutowskiej.

Dnia 13 b. m. pod wieczór zginął mały  Piesek z gatunku Szpiców, biały, do połowy strzyżony, mający na szyi amaryntową opaskę zawiązaną. Tenż często zapada i tylko właściciel posiada wiadomość utrzymywania go przy życiu, gdy się niikt z nim długo nacieszyc nie może, oharuje się znalazcy który go na Leszno pod Nr 666 lub do Kantora Loterii Klassycznej w domu Petyuskusa, od ulicy Senatorskiej odeszle, dostanie prócz wdzięczności, Dukata nagrody lub więcej i małego Pieska podobnego rodzaju.

DONIESIENIA z BIÓRA ZŁECEN, PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit: C.

Ktoby miał do wynajęcia **APPARAT** cały do pedzenia Wódki, oraz i **KOCIOŁE** do robienia Liwa zó statkami średniej wielkości, zgłosic się raczy pod Nr 1526 przy ulicy Chmielnej na dole lub na pierwszym pięttrze.

Wczoraj wyciągnięte Nr 15. — 60. — 29. — 50. — 1. Dzis rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 17. **TEATR NARODOWY.** Jutro *Niema z Porticy*.



Do dnia dzisiejszego przedają się Bilety abonowane za połowę ceny aż do d. 18 b. m. na 37 puszczenie się Balonem i spadnięcie za pomocą Spadochronu przez **Pannę Garnerin**, oraz **Kurs Koni Barberi**. **Panna Garneria** w Pałacu Saskim codziennie odwiedzającym udziela wszelkie wiadomości o machinach tamżę będących.